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Nadeszła wiosna ... 
 
 JuŜ koniec z 
uciąŜliwościami zimy. 
Powietrze jest łagodne, słońce 
nieśmiało muska nasze twarze. 
Cała przyroda zmienia wygląd. 
Zrzuca zimowe futro, a zakłada 
wesołe kolorowe szaty. Z 
zimowej ciszy wyrwały się teŜ 
ptaki – na całe gardło 
wyśpiewują radosne hymny na 
cześć wiosny. Wszystkie będą 
teraz miały dość poŜywienia i 
powiększą własne rodziny W 
okamgnieniu rozkwitają 
kwiaty. Drzewa wypuszczają 
młode pędy, które nadadzą ich 
koronom nowy kształt. 
 Wiosna to 
najpiękniejsza pora roku, 
poniewaŜ wszystko – rośliny i 
zwierzęta - budzą się do Ŝycia. 
 

Olga Dela kl.5c 
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Wywiad z dyrektork ą Przedszkola nr 1 w Wolbromiu -   
 

panią Barbarą Pasich 
 

 
 
Czarno na Białym: Od jak dawna 
istnieje Przedszkole nr 1? 
Barbara Pasich: Nasze przedszkole 
istnieje juŜ bardzo długo. Powstało w 
1949 roku i wtedy był jeden oddział. 
Później utworzono jeszcze dwa oddziały, 
a obecnie mamy ich aŜ siedem. 
CznB: Ile jest obecnie dzieci w 
przedszkolu? 
BP: Obecnie jest około 160 dzieci.  
CznB:  Ilu nauczycieli pracuje w 
placówce?  
BP: Razem ze mną i moją zastępczynią 
jest 12 nauczycieli. 
CznB: Czy dzieci chętnie chodzą do 
przedszkola? 
BP: Wydaje mi się, Ŝe raczej chętnie, 
aczkolwiek zdarzają się takie, które 
mają niekiedy opory, szczególnie gdy 
tęsknią za rodzicami. 
CznB: Jakie zajęcia najbardziej lubią? 
BP: Najbardziej lubią zajęcia ruchowe, 
muzyczne, ale teŜ matematykę albo 
czytanie, szczególnie sześciolatki 
naleŜące do grup zerowych. 
CznB: Jakie są zajęcia dodatkowe? 
BP: Z zajęć dodatkowych mamy język 
angielski i naukę tańca. 
CznB: Czy przedszkole bierze udział w 
konkursach? 
BP: Oczywiście, nasze przedszkole 
bierze udział w wielu konkursach. 
Akurat w tym tygodniu było 
rozstrzygnięcie konkursu Baw się z nami 
odpadami, poniewaŜ dzieci biorą udział 
w ogólnopolskim programie 
ekologicznym i z tego względu 

przygotowały prace z róŜnych odpadów. 
Były to zabawki z plastiku, z tektury i 
innych surowców wtórnych. 
CznB: Co sądzi Pani o pójściu 
sześciolatków do szkoły? 
BP: Wydaje mi się, Ŝe w tym roku 
jeszcze sześciolatki nie pójdą chętnie do 
szkoły. Głównie dlatego, Ŝe szkoły nie są 
przygotowane na przyjęcie tak małych 
dzieci. MoŜe się to z czasem zmieni. 
Niektóre mówią, Ŝe juŜ by chciały iść do 
szkoły. UwaŜam, Ŝe póki co dzieci 
powinny zostać w przedszkolu i 
spokojnie dorosnąć do szkoły. 
CznB: Czy wykonywana praca daje 
Pani satysfakcję? 
BP: Tak ! To mogę powiedzieć na 
pewno. Praca, którą w tej chwili 
wykonuję daje mi satysfakcję. Gdy 
byłam nauczycielem teŜ bardzo dobrze 
mi się z dziećmi pracowało. 
CznB: Dziękujemy za udzielenie 
wywiadu. 
BP: Dziękuję za miłą rozmowę.

   
 Agata Mudyna, Ada Chrabąszcz, Ania Marchaj kl. 5b 
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Powrót do krainy dzieciństwa, czyli pierwszaki w przedszkolu 

 
Razem z klasą 1c pod opieką pani 

Anety Gajowiec poszłyśmy do przedszkola 
im. Misia Uszatka, by obejrzeć 
przedstawienie przygotowane przez 
maluchów. Przedszkole przywołało miłe 
wspomnienia, więc odwiedziłyśmy 
wszystkich nauczycieli i ich podopiecznych. 
Dzieci z grupy Pajacyki i Motylki 
zaprezentowały nam wspaniałe 

przedstawienie pt. Zielony Kapturek 
przygotowane pod kierunkiem pań: Haliny 
Król i Lucyny Ciombor. Przedszkolaki 
poprzez spektakl ukazały, jak waŜna jest 
ochrona środowiska. Gdy przedstawienie się 
skończyło pierwszoklasiści bawili się razem 
z małymi aktorami. My z chęcią się do nich 
przyłączyłyśmy. Ten jeden dzień w 
przedszkolu spędziłyśmy bardzo miło.

 
Ania Marchaj, Agata Mudyna, Ada Chrabąszcz kl.6b 
 

W świecie baśni i legendy 
 

Dnia 12 lutego 2009r. uczniowie z 
klas 4-6 wraz z opiekunami wybrali się do 
wolbromskiego Centrum Kultury na 
spektakl pt. Legendy Orła Białego 
prezentowany przez Katolicki Teatr 
Edukacji z Krakowa. 

W spektaklu brała udział czwórka 
aktorów, mimo to dialogi były pełne 
ekspresji. Kostiumy aktorów bardzo nam się 

podobały, a scenografia zachęcała młodych 
widzów do obejrzenia przedstawienia.  

Legendy Orła Białego to spektakl o 
trzech braciach Anonimusie, Zenobiuszu i 
Agapiuszu. Podjęli oni trud spisania 
najstarszych dziejów Polski. Cały czas 
wydarzenia są konfrontowane z zapisem 
historycznym, zawartym w Kronice Polskiej 
Galla Anonima. 
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Natomiast uczniowie klas1-3 tego 
samego dnia wspólnie z wychowawcami 
obejrzeli spektakl na motywach 
zaczerpniętych z Baśni tysiąca i jednej nocy 
pt. O wesołym Sindbadzie śeglarzu. 

Spektakl przedstawiał przygody 
młodego księcia – Sindbada. Co noc 
nawiedza go sen, w którym nieznana osoba 
prosi go o pomoc. Okazuje się, Ŝe to 
księŜniczka Arabella, którą uwięził na 
bezludnej wyspie czarnoksięŜnik 
Karabadon. Bohaterowi ukazuje się wróŜka 

Szeherezada, która postanawia mu pomóc, 
jeśli wykona trudne zadania. 

Widzowie śledzą zmagania 
Sindbada, by w końcu cieszyć się jego 
zwycięstwem i szczęściem, które da mu ślub 
z Arabellą. 

Jednak najbardziej w obydwóch 
spektaklach podobał nam się udział 
widowni, co podkreśla walory spektaklu. 
Zarówno młodsi jak i starsi uczniowie naszej 
szkoły, byli zadowoleni z tak ciekawie 
spędzonego dnia. 

 
Olga Dela kl.5c

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Czy wszyscy mamy równe szanse? 

 
„Równe szanse” – pod takim hasłem 10 lutego w Olkuszu odbył się występ dzieci z 

wolbromskiego OREW-u w Centrum Kultury w Olkuszu, które zaprezentowały dwa piękne i 
ciekawe przedstawienia: „Jasełka” i „Małego Księcia”. Wszystkich zachwyciły swym 
występem, bo pomimo swojej niepełnosprawności, grały jak prawdziwi aktorzy. Między 
przedstawieniami zespół taneczny Carmen z naszej szkoły wystąpił z tańcem nowoczesnym. 
Na występ do Olkusza pojechałyśmy wspólnie z paniami opiekującymi się kołem tanecznym 

 
Warsztaty teatralne 
 

Kilka dni przed obejrzeniem 
powyŜej opisanych spektakli uczniowie 
wzięli udział w warsztatach teatralnych, 
które prowadził aktor Teatru 
Edukacyjnego. Zajęcia odbywały się w 
dwóch grupach wiekowych: klasy 4-6 i 
klasy 1-3. 
  Prowadzący odsłaniał tajniki 
sztuki aktorskiej, a niektóre z dzieci 
mogły nawet spróbować swoich sił w 
tej dziedzinie sztuki. Było bardzo wielu 
chętnych do zmierzenia się z 
postawionymi zadaniami. Warsztaty 
przebiegały w bardzo miłej i radosnej 
atmosferze. 

Uczniowie pełni wraŜeń wrócili 
do klas. Niektórzy Ŝałowali, Ŝe takie 
spotkania nie są organizowane częściej. 

 
Anna Chmielarz kl.4b 
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– p. Agnieszką Kołodziej i p. Beatą Kośmider. Towarzyszyły nam takŜe: pani dyrektor 
ElŜbieta Sojka i pani vice-dyrektor Jadwiga Mizura.  

Patrycja Murowana, kl. 4b 
 

Czas rekolekcji... czas zadumy  
W tegorocznych rekolekcjach 

wielkopostnych uczestniczyliśmy od 25 do 
27 marca. Chcielibyśmy na łamach gazetki 
podzielić się naszymi przemyśleniami z tego 
zdarzenia. 
Ania: W tym roku rekolekcje były bardzo 
ciekawe. Ksiądz rekolekcjonista po kaŜdym 
zdaniu pytał, czy rozumiemy, co powiedział. 
DuŜo śpiewaliśmy i rozmyślaliśmy o naszym 
zachowaniu wobec innych. 
Julia: Podobało mi się opowiadanie o małym 
siedmioletnim chłopcu o imieniu Oskar. To 
opowiadanie pomogło mi bardziej uwierzyć 
w Boga. 
Ania i Kinga: Ksiądz rekolekcjonista pięknie 
grał na gitarze i uczył nas róŜnych pieśni. 
Opowiadał ciekawe historie. Miał na imię 
Wojciech i przyjechał do nas z Sosnowca. 
Karol: Zdanie, jakie zapamiętałem z 
rekolekcji to: “Poprawcie się wszyscy wobec 
ludu”. To zdanie jest bardzo mądre i 
pouczające. Oczywiście było wiele róŜnych 
zdań, ale to zapamiętałem. 
Marlena: Mieliśmy przemyśleć swoje 
zachowanie w stosunku do innych. 
Zaciekawiło mnie opowiadanie o chłopcu, 
który był chory i nie wierzył w Boga. 
Przychodziła do niego 
tylko jedna pani. 
Chłopiec napisał list do 
Boga i w Niego 
uwierzył. 
 
 
 

Wielkanoc 
Wielkanoc jest najstarszym i 

najwaŜniejszym świętem chrześcijańskim. 
Upamiętnia ona śmierć krzyŜową i 
Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. 
Poprzedzający ją tydzień, stanowiący okres 
wspominania najwaŜniejszych dla 
chrześcijan wydarzeń nazywany jest 
Wielkim Tygodniem.  

Wielkanoc jest świętem ruchomym, 
moŜe wypadać pomiędzy 22 marca a 25 
kwietnia. W dzisiejszych czasach, gdy kaŜdy 
dzień mija niezauwaŜony, to właśnie święta 
sprawiają, Ŝe mamy czas by nacieszyć się 
sobą. To czas, gdy z przyjemnością 
odwiedzamy swoich bliskich i przyjaciół. 
Siedząc przy świątecznym stole, w 
wyjątkowym i podniosłym nastroju, mamy 
okazję do spotkań, długich rozmów. 
Wówczas moŜemy się wreszcie sobą 
nacieszyć. Na wielkanocnym stole nie 
powinno zabraknąć: Ŝurku wielkanocnego, 
białej kiełbasy, jajek, ćwikły, babki 
wielkanocnej, mazurka, chrzanu.  

Poniedziałek Wielkanocny, zwany 
lanym poniedziałkiem lub śmigusem-
dyngusem, to drugi dzień świąt Wielkiej 
Nocy. W polskiej tradycji tego dnia 
polewamy się dla Ŝartów wodą. Zwyczaj ten 
nawiązuje do dawnych praktyk pogańskich, 
łączących się z symbolicznym budzeniem 
się przyrody do Ŝycia i co roku odnawialnej 
zdolności ziemi do rodzenia. Do dziś 
zwyczaj kropienia wodą święconą pól w 
poniedziałkowy ranek przez gospodarzy jest 
spotykany we wsiach na południu Polski. 

 
 
Uczymy się bezpiecznego zachowania  
 

W lutym, tuŜ przed feriami odwiedzili nas policjanci z wolbromskiego komisariatu. 
Rozmawiali z nami na temat bezpiecznych ferii. Ostrzegali nas, jakich sytuacji powinniśmy 
unikać, aby nie ulec wypadkowi. Rady policjantów na pewno przydadzą się, tylko musimy 
ich przestrzegać. Pod koniec spotkania mogliśmy zadawać pytania i porozmawiać. Bardzo 
podobała nam się ta wizyta. Chcielibyśmy, Ŝeby policjanci jeszcze raz nas odwiedzili. 

Michał Pieszczek, Patryk Płowiec kl. 4c 

Gabriela Neupauer, Ewelina Imiołek kl. 4c 
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W stadninie koni w Udorzu 
 

Nie tak dawno, 17 lutego, 
odwiedziliśmy bardzo ciekawe miejsce – 
stadninę koni w Udorzu. śałujcie, Ŝe was 
tam nie było! Wyjazd był zorganizowany dla 
członków SKKT, zuchów i harcerzy przez 
panie: Edytę Oleksy, Marię Osmendę, Beatę 
Kośmider, Katarzynę Mąkę, Barbarę Kocioł 
i Barbarę Starzyk. W Udorzu zwiedziliśmy 
piękną stadninę koni i piekliśmy kiełbaski na 

ognisku. Największą atrakcją był kulig! 
Jechaliśmy przez pola saniami zaprzęŜonymi 
w konie. Pogoda nam dopisała, wszyscy 
mieli wyśmienite humory. Ta wycieczka 
zostawi niezatarte wspomnienia w naszej 
pamięci. Zachęcamy innych do odwiedzenia 
stadniny koni w Udorzu.  

Julia Hańczyk kl. 5b  
Marlena Wójcikowska kl. 4b 

 
 

Rajd "Przebiśniegom na spotkanie" 
 

Dnia 28 marca 2009r. uczniowie 
naszej szkoły wspólnie z opiekunkami 
SKKT, LOP i harcerzy - paniami: Edytą 
Oleksy, Izabelą Klimek, Marią Osmendą i 
Beatą Kośmider wybrali się na coroczny rajd 
wiosenny "Przebiśniegom na spotkanie". 
Rajd zorganizowany był przez oddział 
PTTK, Klub Turystyczny "Ostańce", Urząd 
Miasta w Zawierciu, Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Zawierciańskiej oraz 
Komendę Hufca ZHP w Zawierciu. 
             Rajd rozpoczynał się w Podzamczu, 

gdzie znajdują się liczne skałki wapienne. 
Widzieliśmy teŜ średniowieczną warownię, 
leŜącą na Szlaku Orlich Gniazd. Później 
wyszliśmy na wzniesienie znajdujące się na 
WyŜynie Krakowsko - Częstochowskiej - 
Górę Birów. Leśnymi ścieŜkami dotarliśmy 
do Kolonii, a stamtąd do Białego Kamienia. 
W ogródkach dostrzegliśmy zwiastuny 
wiosny - przebiśniegi. Bardzo się 
ucieszyliśmy, gdyŜ taki był cel naszego 
rajdu. 
              Przedostatnim etapem naszej 
wędrówki był Bzów. Mimo zmęczenia, ale z 
uśmiechem dotarliśmy do celu - 
Kromołowa. Tam czekał na nas słodki 
poczęstunek oraz konkursy wiedzowe i 
sportowe. KaŜdy z nas brał w nich udział. 
To był naprawdę ciekawy i niezapomniany 
rajd. Warto było wziąć w nim udział. 
KaŜdemu z Was polecam taki sposób 
aktywnego spędzania wolnego czasu na 
świeŜym powietrzu. Niech Ŝałują ci, którzy 
nie wzięli w nim udziału. MoŜe wspólnie 
powędrujemy następnym razem. Zapraszam!

Olga Dela kl. 5c  
 
Jedna jaskółka wiosny nie czyni 
 

Wróciły jaskółki, zwiastunki wiosny! Widziałam je dziś rano. Co roku zakładają 
gniazdo w tym samym miejscu, tuŜ nad oknem mojego pokoju. Czy wiecie, Ŝe przyleciały 
z Afryki i Ŝe musiały lecieć nad morzem?  
 Ludzie mówią, Ŝe kiedy jaskółki latają wysoko, to będzie ładna pogoda, a kiedy nisko 
nad ziemią, to zanosi się na deszcz. MoŜe wy teŜ poszukacie zwiastunów wiosny? 
Powodzenia.                                                                                                          Olga Dela kl.5c 
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Wiosenna krzyŜówkaWiosenna krzyŜówkaWiosenna krzyŜówkaWiosenna krzyŜówka    
 

1.  Miesiąc, który przeplata 
trochę zimy, trochę lata. 

2. .......... – aprilis dzień Ŝartów 
i psikusów. 

3. Święta upamiętniające 
Zmartwychwstanie Pana 
Jezusa. 

4. Jedna ......... wiosny nie 
czyni. 

5. Kukła, którą topimy na 
poŜegnanie zimy. 

6. Biały ptak, o długim 
czerwonym dziobie, który 
powraca do Polski na 
wiosnę. 

                                                                                          Olga Dela kl.5c 
Bardzo miły dzie ń 

 
Dzień Kobiet – święto obchodzone 8 

marca. Jest ono wyrazem czci i pamięci dla 
wszystkich pań, tych duŜych i tych małych. 
To dzień, w którym kaŜdej kobiecie z 
naszego otoczenia moŜemy po prostu 
powiedzieć, Ŝe cieszymy się z jej obecności 
w naszym Ŝyciu. 
Chłopcy z klasy 4b, przygotowali swoim 
koleŜankom niespodziankę na Dzień Kobiet. 
KaŜda dziewczynka otrzymała z tej okazji 
kolorową kartkę z Ŝyczeniami i słodki 
drobiazg. Uczniowie nie zapomnieli równieŜ 
o serdecznych Ŝyczeniach i kwiatach dla 
pani wychowawczyni i innych nauczycielek. 
To miły dzień. 
A jak wspominają Dzień Kobiet koleŜanki z 
naszej szkoły? 
Kinga: Od chłopców dostałyśmy pamiętniki, 
lizaki i cukierki. W domu tata i brat 
sprezentowali mi fiołka i Toffeefe, a takŜe 

Ŝyczenia. Ten dzień róŜnił się od innych, 
bardzo lubię Dzień Kobiet. 
Ania: Tata zabrał mnie do kina na „Kochaj i 
tańcz”. Od dziadka i wujka dostałam po 
tulipanie. 
Julia: W klasie 5b dostałyśmy od chłopców 
po drewnianym kwiatku, babeczce i kuferku 
z lusterkiem. Wszyscy chłopcy byli dla nas 
bardzo mili. 
Ania: Jeden z chłopców, Damian, 
przygotował dla wszystkich dziewczyn 
pyszne babeczki! W przyszłym roku na Dzień 
Chłopaka my równieŜ się postaramy. 
Wszystkie dziewczyny mile wspominają ten 
dzień. 
Marlena: W szkole od chłopców 
otrzymałyśmy kartki z Ŝyczeniami i cukierki. 
Chłopcy odnosili się do nas w tym dniu 
bardzo miło. Ten dzień był wyjątkowy.

Michał Kośmider kl 4b 

Szlakiem zabytków Wolbromia 
 

Wolbrom, nasze rodzinne miasto, 
posiada wiele historycznych miejsc, 
zabytków, pomników – które warto 
odwiedzić i poznać ich historię. 
Chciałybyśmy zachęcić was do odwiedzenia 
tych miejsc i poznania ich historii.  

Spacer po naszym mieście proponujemy 
rozpocząć od Rynku. W północno-
wschodniej części znajduje się kościół 
parafialny pod wezwaniem św. 
Katarzyny . Istniał juŜ w XIV w.  
 

      1            

     2           

3                

     4           

  5              

   6             
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Oprócz ołtarza głównego, z połowy XVII 
wieku pochodzi plebania, która pierwotnie 
była połączona z kościołem i pełniła funkcję 
klasztoru. Znacznie później zostały 
dobudowane nawy boczne, lecz największą 
wartość artystyczną przedstawiają 
wyrzeźbione w XIX wieku przez Piotra 
Turbasa cztery boczne ołtarze oraz ambona. 

Modrzewiowy Kościółek Matki 
Boskiej Niepokalanego Poczęcia zwany 
potocznie Mariackim lub Szpitalnym. Został 

wzniesiony w 1618 roku jako przyszpitalna 
świątynia nieistniejącego juŜ szpitala z 
przytułkiem dla ubogich. Urzeka swym 
pięknem unikalna, zwarta bryła budowli 
zwieńczona wieŜyczką. Interesująca jest 
fasada zachodnia, podzielona pionowymi, 
drewnianymi słupami na trzy części, której 

brzegi wycięto w kształt litery S. Wewnątrz 
znajdują się trzy ołtarze barokowe, gotycki 
posąg Matki Boskiej z Dzieciątkiem Jezus z 
XVI wieku. Niedawno obiekt poddany 
został gruntownemu odnowieniu. Na 
renowację kościółka złoŜyli się mieszkańcy 
Wolbromia. 

Na wolbromskim Rynku stoi pomnik 
Jana Kilińskiego. Czy wiecie, dlaczego 
właśnie ten bohater został uhonorowany 
przez mieszkańców naszego miasta? Kim 
był Jan Kiliński? Jan Kiliński to szewc, 
radny miasta Warszawy, pułkownik, 
dowódca 20 pułku piechoty za czasów 
Tadeusza Kościuszki. Wsławił się 
bohaterską walką. Warto przytoczyć krótki 
wiersz o tym bohaterze. 

„A to w Polsce znam 
szewc Kiliński Jan! 

Co Moskali bił do szczętu 
I z zasługi, a nie z łaski 

Radny miejski, szewc warszawski 
I pułkownik regimentu” 

Wolbrom był miastem szewców, 
dlatego cech szewski w 1924 roku 
ufundował pomnik Jana Kilińskiego. 
Pomnik Kilińskiego w Wolbromiu jest 
drugim, oprócz Warszawy, pomnikiem tego 
bohatera w Polsce. Corocznie, 19 marca, 
wolbromscy rzemieślnicy składają kwiaty 
pod pomnikiem zacnego szewca Jana 
Kili ńskiego. 

Olga Dela  kl. 5c, Klaudia Długoszewska  kl. 6a, Magda Bąchór  kl. 6b 
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KoleŜeństwo to bardzo waŜna sprawa w szkolnej rzeczywistości. Dobrze, jeŜeli 

moŜemy liczyć na naszych kolegów i koleŜanki w kaŜdej sytuacji. Jak oceniliście swoją 
"koleŜeńskość"?  

Oto wyniki naszej ankiety, którą przeprowadziliśmy w klasach szóstych. 
 
1. Bez oporów poŜyczam koledze/koleŜance 

swoje rzeczy, jeśli o to poprosi. 
 66% - zawsze 
 25% - często 
 9% - rzadko 
 3% - nigdy 
2. Jeśli ktoś obgaduje mojego 

kolegę/koleŜankę, staram się go/ją 
obronić, lub nie słucham tego i wychodzę. 

 42% - zawsze 
 39% - często 
 14% - rzadko 
 3% - nigdy 
3. Zdarza mi się dzielić z kolegami 

szkolnymi drugim śniadaniem lub 
róŜnymi smakołykami. 

 23% - zawsze 
 42% - często 
 25% - rzadko 
 10% - nigdy 
4. Gdy wiem, Ŝe ktoś z moich kolegów 

szkolnych ma jakiś problem, proponuję 
mu pomoc. 

 35% - zawsze 
 43% - często 
 15% - rzadko 
 7% - nigdy 
5. Gdy coś mi się nie podoba w zachowaniu 

kolegi/koleŜanki, mówię mu/jej o tym 
wprost, starając się go/jej nie urazić. 

 25% - zawsze 
 41% - często 

 33% - rzadko 
 1% - nigdy 
6. Gdy kolega/koleŜanka jest w złym 

nastroju, próbuję go/ją rozweselić. 
 63% - zawsze 
 32% - często 
 5% - rzadko 
 0% - nigdy 
7. Koledzy/koleŜanki powierzają mi róŜne 

swoje  sprawy, bo wiedzą, Ŝe mogą liczyć 
na moją pomoc lub przynajmniej 
zrozumienie. 

 42% - zawsze 
 44% - często 
 10% - rzadko 
 4% - nigdy 
8. Czuję się lubiany/lubiana przez moich 

kolegów/koleŜanki ze szkoły. 
 80% - tak 
 20% - nie wiem 
 0% - nie 
9. Czy zdarza Ci się dokuczać 

kolegom/koleŜankom. 
 2% - zawsze 
 11% - często 
 71% - rzadko 
 16% - nigdy 
10. Czy Ŝyjesz w zgodzie ze swoimi 

rówieśnikami? 
 66% - tak 
 4% - nie 
 30% - czasem

 
 

Jak widać z zamieszczonych wyników, jesteśmy dla siebie koleŜeńscy. Rzadko sobie 
dokuczamy, chętnie pomagamy. Większość z nas czuje się lubiana i Ŝyje z rówieśnikami w 
zgodzie. Tak trzymać !!!!! 
 
Ankiety przeprowadziły: Zuzia Gardeła, Kinga Bratek i Kinga Kantor. 

Na podstawie wypełnionych ankiet opracowała: Kinga Kantor kl. 4a 
 

Czy jesteśmy koleŜeńscy? 
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Nasze mocne i słabe strony 
 

Co umiemy i lubimy robić najbardziej? W czym jesteśmy dobrzy, co sprawia nam 
przyjemność? Jakie są nasze wady i zalety? 

Na temat naszych mocnych i słabych 
stron przeprowadziłyśmy sondę wśród klas 
piątych. Większość chłopców wyraziło 
zdanie, Ŝe ich hobby jest piłka noŜna, judo i 
inne sporty. Jeden z chłopców zdradził nam, 
Ŝe jego pasją jest gotowanie. Dziewczyny 
natomiast uwielbiają tańczyć i śpiewać. 
Chętnie uprawiają równieŜ róŜne sporty, 
grają na instrumentach i zajmują się 
zwierzątkami. Niełatwo było Wam 
wymienić swoje zalety i wady, jednak 
niektórzy próbowali. Najczęściej wśród zalet 
powtarzało się koleŜeństwo, uprzejmość, 
szczerość, talent do tańca i śpiewu. Chłopcy 
za swoje zalety uznali siłę i duŜe poczucie 
humoru. Wady, do których się przyznali to 

złośliwość i upór. Zaskoczyło nas, Ŝe kilkoro 
uczniów podało jako swoją wadę  brak 
umiejętności gry w golfa. Dziewczyny 
chyba słusznie stwierdziły, Ŝe chcą się mniej 
kłócić. Co jednak najwaŜniejsze, większość 
uczniów ceni siebie takimi jakimi są i nie 
chcą nic zmieniać. Niektórzy stwierdzili, Ŝe 
powinni jeść więcej zdrowej Ŝywności. 
Jeden z chłopców zdradził nam, Ŝe chciałby 
mieć wąsy. Uznałyśmy to jednak za Ŝart, bo 
jego inne odpowiedzi były równie śmieszne.  

Mamy nadzieję, Ŝe Wasze wady 
znikną albo je polubicie, a to co chcecie w 
sobie zmienić - zmienicie. Czego szczerze 
Wam Ŝyczymy ! 

Agata Mudyna, Ada Chrabąszcz, Ania Marchaj kl. 5b 
 
Co byś zmienił w naszej szkole? 
To był temat naszej dyskusji na zajęciach koła dziennikarskiego. Oto nasze głosy: 
Magda: W naszej szkole wiele się zmienia. Bardzo cieszyliśmy się ostatnio z oddania boiska 

sportowego Orlik 2012. Podobają nam się nowe łazienki dla dziewcząt. Zmiany 
przydałyby się w szatni, remontu wymagają teŜ niektóre sale. Chciałabym, aby 
nasza szkoła była coraz piękniejsza. 

Klaudia: Moim zdaniem, w szkole powinny być teraz odnowione toalety dla chłopców. Tym 
razem to oni powinni zasmakować trochę luksusu. Dobrze by było, aby w naszej 
szkole pojawił się sklepik. Niekiedy dzieci mają ochotę na coś dobrego – batonik 
lub napój. Sklepik załatwiłby ten problem. 

Magda: Chętnie spędzam czas w nowo wyremontowanej bibliotece szkolnej, gdzie mam 
moŜliwość skorzystania z komputerów i Internetu. 

Magda Bąchór kl. 6b 

Jak nam grał Skrzypek na dachu ? 
 

Klasy 5b i 6b wraz z 
wychowawczyniami, p. A. Pałką i R. 
Kaczmarczyk 7 kwietnia wybrały się na 
wieczorny spektakl do Teatru Rozrywki w 
Chorzowie. Po obowiązkowej wizycie w 
McDonald'sobejrzeliśmy przedstawienie pt. 
"Skrzypek na dachu". Spektakl okazał się 
być musicalem, więc aktorzy duŜo śpiewali i 
tańczyli robiąc przy tym wielkie show. 
Historia opowiadała o biednym mleczarzu 
Tewje z małej wsi Anatewki. Córki 
mleczarza znalazły swoich wybrańców, lecz 
on nie tak sobie ich wyobraŜał. Jednak, 

pomimo iŜ nie byli śydami, pobłogosławił 
kaŜdą z par, wbrew tak waŜnej dla niego 
tradycji. Wszyscy z zainteresowaniem 
śledziliśmy losy Tewjego i całejAnatewki. 
Widowni najbardziej spodobał się taniec 
gości na weselu najstarszej córki Cajtli, z 
butelkami na głowach. Po zakończonym 
spektaklu wyruszyliśmy do Wolbromia, 
gdzie dotarliśmy dopiero o 23.30. Wizyta w 
teatrze na wieczornym spektaklu bardzo 
nam się spodobała. Mamy nadzieję, Ŝe 
będzie więcej tak udanych wyjazdów. 

 
Ania Marchaj, Ada Chrabąszcz, Agata Mudyna kl. 5b 
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Sprawdź, 
czy 
potrafisz 
 

Michał Kośmider kl. 4b 
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Deutsch  ist einfach 
 

Hallo liebe Schüler und Schülerinnen ! 
Wir laden Euch zum Lesen ein. In dieser Nummer 

Gibt es auch viele interessante Rätsel, Übungen, Kreuzworträtsel 
und Rebusse. Die Nummer handelt von Tiere. 

Mach ’s gut  und viel Spaß beim Raten! 
 
 

1. Labyrinth. Lies und markiere den Weg. Przeczytaj napisy na drogowskazach i 

zaznacz drogę. 

 

2. Springseil. Trenne die Wörter und lies. Oddziel wyrazy i przeczytaj. 
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Willkommen in Bethlehem! 
  

Klasa 4b na lekcjach języka 
niemieckiego przygotowała przedstawienie , 
którego tematem była wizyta Trzech Króli w 
Betlejem. Kacper, Melchior i Baltazar, 
przybyli złoŜyć pokłon narodzonemu 
Jezusowi. Przynieśli ze sobą dary: mirrę, 
kadzidło i złoto. Na pamiątkę tej historii 
obchodzimy w Polsce, 6 stycznia, święto 
„Trzech Króli”. 

Przedstawienie zostało 
zaprezentowane uczniom klas pierwszych. 
Dzieci wystąpiły równieŜ przed rodzicami 
na zebraniu klasowym, dając popis 
pierwszych umiejętności językowych. 
Występ zgromadził teŜ wyjątkowych gości. 
Na widowni zasiedli: babcie i dziadkowie. 
Mali aktorzy dedykowali im swój występ, ze 

względu na ich święto - Dzień Babci i Dzień 
Dziadka. ChociaŜ nie kaŜdy zrozumiał 
wypowiadane słowa, to chyba wszyscy 
zorientowali się  o co chodzi w 
przedstawieniu. 

To było pierwsze przedstawienie 
klasy 4b, które przygotowane zostało pod 
opieką pani wychowawczyni Małgorzaty 
Łaksy. Trwało zaledwie kilka minut. O 
wartości przedstawienia nie świadczy jednak 
jego czas trwania. Jak powiedziała pani 
wychowawczyni, liczy się jakość 
wykonania, współpraca dzieci i wzajemna 
pomoc w przygotowaniach. ZaangaŜowanie 
uczniów było ogromne. Starania dzieci 
nagrodzone zostały gorącymi oklaskami.

Michał Kośmider, Marlena Wójcikowska  kl.4b 

Ania Chmielarz, Kinga Kantor kl. 4a 
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Kącik  młodego twórcyKącik  młodego twórcyKącik  młodego twórcyKącik  młodego twórcy 

 
Moja klasa 
 
Zuzia, Ola i Marysia,   
u nas tylko nie ma Krzysia. 
Są chłopaki i dziewczyny  
wszystkie piękne jak maliny. 
Jest Mikołaj, jest teŜ Bartek 
Julki nie ma, przyjdzie w czwartek. 
Pani nasza jest kochana  
co dzień w szkole juŜ od rana  
i w dzienniku wyczytuje dzieci,  
których dziś brakuje. 
KoleŜanki są jak słońce,  
jak te pszczółki gdzieś na łące. 
Dzieci u nas jest bez liku, 
ledwie mieszczą się w dzienniku. 
Szóstki, piątki, zasięg duŜy  
rozkwitają jak kwiat róŜy. 
Idzie Piotruś i Wiktorek,  
w ręku trzyma worek. 
Chodźcie wszyscy tam gdzie Ja,  
najfajniejsza I a. 
Wiktor Zawisza kl.1a 
 
 
 
 
 
Zaczarowana Ŝaba 

 
Pewnego 

wiosennego dnia 
Ŝabka o imieniu 
Zielonka wybrała się 
w odwiedziny do 
swojej Ŝabiej rodziny. 
Przemierzała las 
szukając rodzinnej 
sadzawki. Najbardziej 

pragnęła zobaczyć się z narzeczonym, który 
na zaręczyny podarował jej złotą koronę. 
TuŜ przed zakrętem do sadzawki pojawił się 
zły czarodziej, który rzucił zaklęcie na 
Zielonkę, poniewaŜ nie lubił Ŝab. W czasie 
rzucania czaru powiedział: 

- Stań się dziewczyną! Czar zdejmie 
tylko pocałunek Ŝaby! 

Wtedy Zielonka stała się piękną panną. Była 
smutna, gdyŜ nie podobało jej się ludzkie 
ciało. Próby zawołania narzeczonego nie 
powiodły się. Przechodnie mówili jej „dzień 
dobry”, ale ona ich nie rozumiała. Długo 
płakała. Słyszała, jak rodzina woła ją, ale nie 
wiedziała, w którą stronę iść. Zrobiło się 
ciemno i zasnęła pod drzewem. W nocy 
znalazł ją ukochany. Poznał ją po koronie i 
pocałował. Nagle czar prysł i Zielonka stała 
się sobą. Zielonka i śabek pobrali się. Mieli 
bardzo liczne potomstwo, wspólnie je 
wychowywali i Ŝyli jeszcze długie lata.

Iza Rosół kl. 3c 

Smok 
W pewnym zamku mieszkał smok. 
Miał na imię Diplodok. 
Wielki był jak nie wiem co,  
w mieście widać jego tło. 
Ogniem ział tak mocno, Ŝe 
spalił się juŜ zamek ten. 
Rycerz przybył raz do miasta 
i zakrzyknął: „Jasna ciasna!” 
Zabił smoka, no a potem 
w dal pojechał samochodem. 

Jakub Mąka kl. 2b 
 

Bajkolandia 
Za górami, za lasami w pięknym królestwie na wzgórzu 
Mieszkała królewna o imieniu Aleksandra Emilia I.  
Królowa miała na imię Beata Małgorzata III, a król 
Zygmunt Grzegorz II. Wszystko było dobrze i 
szczęśliwie, gdy nagle pojawił się smok. Niszczył on 
wszystko i podpalał. Jednak przybył ksiąŜę z armią 
rycerzy. Złapali smoka i zamknęli w wielkiej grocie. 
KsięŜniczka zakochała się w księciu i wzięli ślub. 
Wszyscy Ŝyli długo i szczęśliwie. 

Emilia śuber kl. 2c 
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Zmierzch  
 

Są to powieści Stephenie Meyer 
opowiadające o losach zwykłej, 18 letniej 
Izabelli Swan oraz nadzwyczaj pięknego 
wampira Edwarda Cullena. W sadze 
Zmierzch znajdują się: Zmierzch, KsięŜyc w 
nowiu, Zaćmienie oraz Przed świtem. 

Bella przeprowadza  się do 
deszczowego miasteczka  Forks do ojca 
Charliego. W szkole poznaje pięknego 
chłopaka, w którym od razu się zakochuje. 

Edward czuje to samo do dziewczyny. Bella 
domyśla się, Ŝe Cullen ma jakąś wielką 
tajemnicę, której jej nie zdradził. W końcu 
dziewczyna dowiaduje się, Ŝe jej ukochany 
jest wampirem. 

Jeśli chcecie dowiedzieć się co stanie 
się dalej przeczytajcie wszystkie 4 ksiąŜki. 
Są naprawdę bardzo ciekawe nawet dla tych, 
którzy nie lubią czytać. 

Ada Chrabąszcz, Ania Marchaj 5b 

Mały Lord 
Frances Hodgson-Burnett 

 
To ksiąŜka bardzo wzruszająca i 

niezwykła. Opowiada o chłopcu, który 
niespodziewanie dowiaduje się, Ŝe został 
dziedzicem wielkiego majątku dziadka. 
Starzec sprowadza wnuka z Ameryki do 

swojego zamku w Anglii. Mały Lord 
wprowadza w Ŝyciu starszego pana 
OLBRZYMIE zmiany. 
KsiąŜka znajduje się w szkolnej bibliotece. 

Ada Obrączka kl. 6b 
 

Uspokajający kącik 
 

Od pewnego czasu na korytarzu szkolnym na parterze gromadzą się uczniowie.  
Co ich tam przyciąga? 

 
To piękne akwarium sprawia, Ŝe 

niemal na kaŜdej przerwie spotykają się przy 
nim miłośnicy przyrody. Uczniowie mogą 

podziwiać brzanki, neonki, gupiki, mieczyki, 
molinezje, kirysy. DuŜe zainteresowanie 
wzbudzają olbrzymie glonojady, które 
wyglądają jak przedpotopowe stworki. 
Dzięki kącikowi uczniowie rozwijają swoje 
zainteresowania przyrodnicze, poznają 
zwyczaje ryb, uczą się, jak je hodować. 

Obok akwarium stoją piękne kwiaty, 
podarowane przez rodziców uczniów naszej 
szkoły. Dodatkowym elementem 
dekoracyjnym są fotografie o tematyce 
przyrodniczej. 

Kącik zorganizowały  opiekunki 
szkolnego koła Ligi Ochrony Przyrody – 
panie: Barbara Starzyk, Izabela Klimek, 
Edyta Kuś i Edyta Kołodziej. 

Ola 
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80-lecie Ligi Ochrony Przyrody 
 

Od wielu lat w naszej szkole działa 
Liga Ochrony Przyrody, która skupia 
uczniów zainteresowanych przyrodą i 
ochroną środowiska. Koło kl. 4-6 prowadza 
panie Izabela Klimek i Edyta Kołodziej, a 
kl. 1-3 panie Barbara Starzyk i Edyta Kuś. 

10 lutego 2009r. odbyła się 
konferencja poświęcona 80-leciu Ligi 
Ochrony Przyrody. W tej uroczystości z 
naszej szkoły wzięła udział pani Edyta 
Kołodziej wraz z uczennicami: Anią 
Chmielarz i Kingą Kantor. Uczestniczyli w 
niej takŜe przedstawiciele kół Ligi Ochrony 
Przyrody  powiatu olkuskiego wraz z 
opiekunkami. Wszyscy zebrali się w Szkole 
Podstawowej nr1 w Olkuszu. Następnie 
pojechali autobusem do staropolskiego 
dworku w Krzykawce.  
 Najpierw pani Agnieszka Łaskawiec, 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowego LOP 
w Olkuszu powitała  zaproszonych gości: 
pana Jana KsiąŜka – dyrektora Powiatowego 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Leśnictwa w Olkuszu, pana  Tadeusza 
Stanowskiego – prezesa Okręgu LOP w 
Krakowie i panią Kingę Grelę z Wydziału 
Ochrony Środowiska i Terenów Rolnych w 
Olkuszu, a takŜe dzieci, młodzieŜ i 
opiekunów. Następnie wygłosiła prelekcję, 
wraz z prezentacją slajdów,  dotyczącą 

historii i działalności 
Ligi Ochrony Przyrody  
w powiecie olkuskim. 
Opiekun obiektu 
opowiedział wszystkim 
zebranym historię 
dworku, który był w 
XIII w. siedzibą miejscowego rycerstwa. 
Omówił równieŜ wystawę pt. „Drzewa” z  
Państwowej Akademii Nauk w Krakowie. 
 Później nadszedł czas na poczęstunek 
i na najprzyjemniejszą dla dzieci i młodzieŜy 
część spotkania, czyli lepienie z gliny. Pod 
kierunkiem instruktorów z Domu Kultury w 
Krzykawce dzieci zapoznały się z techniką 
lepienia z gliny, jak równieŜ z przyrządami 
ułatwiającymi i wspomagającymi tę 
czynność: wybierakami, dłutkami, 
foremkami, pędzelkami. Okazało się, Ŝe 
bardzo przydatne są tu przybory kuchenne, 
takie jak wałek, drewniana łyŜka, czy 
rozgniatacz do czosnku. Dzieci z wielką 
frajdą wykonywały róŜne serduszka, 
bałwanki, ślimaczki i miseczki. 
 Na koniec pani Lucyna Parcz z Klucz 
zaprezentowała dokonania SK LOP w 
Gimnazjum w Kluczach. 
 Spotkanie poświęcone 80-leciu LOP 
było bardzo ciekawe i poŜyteczne. Wszyscy 
wrócili pełni wraŜeń.

 
Kinga Kantor i Anna Chmielarz kl. 4a 

 
 

Nasza Ziemia potrzebuje pomocy! 
 
 

„Powinna nas interesować przyszłość, 
poniewaŜ spędzimy tam resztę naszego Ŝycia.” 

Charle F. Kettering 
 

 
Dzień 22 kwietnia został ustanowiony jako Międzynarodowy Dzień Ziemi i to dobra 

okazja, Ŝeby przypomnieć wszystkim, Ŝe nasza Ziemia potrzebuje pomocy. Człowiek niszczy, 
dewastuje środowisko naturalne, przybliŜając dzień ekologicznej katastrofy. Warto pamiętać 
na co dzień o drobnych, ale waŜnych sprawach. 
� Zawsze gaś niepotrzebnie zapalone światło. 
� Wyłączaj telewizor, radio, komputer, gdy nikt z nich nie korzysta. 
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� Nie zaśmiecaj ulic, ucz się segregowania śmieci. 
� Idąc po zakupy, zabieraj ekologiczną torbę wielorazowego uŜytku.  
� Zakręcaj kran, gdy woda leje się niepotrzebnie. 
� Nie niszcz zieleni, bądź obrońcą przyrody. 

Musimy zdawać sobie sprawę z konieczności ochrony środowiska naturalnego – 
powietrza, wody i gleby, obowiązku zmniejszenia ilości odpadów i poszukiwaniu 
bezpiecznych dla środowiska sposobów uzyskiwania energii. Jesteśmy częścią przyrody, a 
niszcząc ją, lekcewaŜąc jej prawa – niszczymy samych siebie. 

 
Magda Marchaj, Patrycja Murowana,  

Karol Pasternak, Oliwia Pilarczyk  kl. 4b 
 

 
 
 
 

Eko – klasa 
 

Corocznie w 
naszej szkole uczniowie 
klas piątych mają 
moŜliwość 
zaprezentowania swojej 
wiedzy o ochronie 
środowiska poprzez 
udział w konkursie Eko – 
klasa. Tę ekologiczną 
rywalizację organizują 
panie opiekujące się Ligą 
Ochrony Przyrody – 
Izabela Klimek i Edyta 
Kołodziej. W tym roku 
konkurs odbył się 24 
kwietnia – w Dzień 
Ziemi.  
Składał się z dwóch 
etapów: w pierwszym – 
klasowym – uczniowie 
rozwiązywali testy. 
Trzech uczniów z kaŜdej 
klasy, z największą ilością 
punktów, przechodziło do 
kolejnego etapu, który 
odbył się na sali 
gimnastycznej. 
Trzyosobowe druŜyny 
były gorąco dopingowane 
przez swoje klasy. 

Zawodnicy 
wykonywali róŜnorodne 

zadania np. szukali parków narodowych na mapie Polski, 
rozpoznawali i nazywali drzewa przedstawione na obrazkach, 
odpowiadali na pytania, rozpoznawali owoce i warzywa tylko 
poprzez dotyk. Wszyscy świetnie się bawili, a na koniec jury 
zliczyło punkty zebrane w obydwóch etapach. Eko – klasą 
została klasa 5b dzięki dru Ŝynie w składzie: Agata Mudyna, 
Anna Marchaj i Karol Kajda.  Drugie miejsce zajęła klasa 5c. 
W ich druŜynie walczyli: Łukasz Morawski, Katarzyna 
Habryń i Magdalena Cięszczyk. Trzecie miejsce przypadło 
klasie 5a. Ich druŜynę tworzyły: Katarzyna Haberka, 
Konstancja Pęczak i Kamila DrąŜkiewicz. 

 

 
Agata Mudyna, Anna Marchaj kl.5b
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Nie piję, nie palę, nie biorę – to mój wybór! 

 
To hasło turnieju 

profilaktycznego, który 
odbył się 29 kwietnia 
specjalnie dla uczniów 
klas szóstych. Celem 
turnieju było 
uświadomienie uczniom 
zagroŜeń wynikających z 
popadania w nałogi. 
Konkurs został 
przygotowany przez panią 
pedagog Małgorzatę 
Sosnowską przy 
współpracy z paniami: 
Izabelą Klimek i Barbarą 
Kocioł. W jury zasiedli: 
pani Jadwiga Mizura, pani 
ElŜbieta Sojka, pani 
Sylwia Sikora i gość 
specjalny – pan Rafał 
Romanek z MOPS-u. Za 
ufundowanie nagród 
przez ośrodek i patronat 
nad działalnością 
profilaktyczną 
podziękowała pani 
dyrektor ElŜbieta Sojka. 

Trzyosobowe 
druŜyny musiały wykazać 
się wiedzą na temat 
szkodliwości uŜywek oraz 

brały udział w róŜnego rodzaju konkurencjach 
zręcznościowych i plastycznych. Konkurs co roku jest 
organizowany po to, aby uświadomić uczniom, Ŝe palenie 
papierosów, picie alkoholu i zaŜywanie narkotyków jest 
przyczyną wielu groźnych chorób, a często prowadzi do 
przedwczesnej śmierci. 

Wygrał zespół z klasy 6b, w którego skład wchodzili: 
Ola Marcinkowska, Kinga Opiłka i Michał Kwartnik . II 
miejsce zajęła klasa 6a reprezentowana przez Magdę Rosół, 
Agnieszkę Piekarską i Adę Obrączkę. Trzecie miejsce 
przypadło druŜynie w składzie: Karolina Bugaj, Maciej 
Matejkiewicz i Tomasz Kot z kl. 6c. 
Wszyscy uczniowie obecni na sali otrzymali ulotki 
ostrzegające przed popadaniem w nałogi.

 
Magda Bąchór, Ada Obrączka, Klaudia Długoszewska kl.6b 

 
 
 
Najpi ękniejsze serce walentynkowe 
 

Walentynki to święto nieodłącznie kojarzące się z sercem – być moŜe dlatego panie 
opiekunki świetlicy panie: Lidia Kozieł, Aneta Gajowiec, Erleta Trzebińska i Małgorzata 
Sosnowska zorganizowały konkurs na „Najpiękniejsze serce walentynkowe”. Dzieci 
wykonały piękne serca, zaprezentowane później na wystawie w świetlicy. Rozstrzygnięcie 
konkursu przypadło 13 lutego. ZwycięŜyli: I miejsce – Julia Ciepał kl. 1a, II miejsce – Olga 
Dela kl. 5c, III miejsce – Piotr Gajewski kl. 1a. 
Z całego serca gratulujemy uczestnikom konkursu! 
 

 
Julia Hańczyk kl. 5b i Klaudia Długoszewska kl. 6b 
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„Olimpus” 
 

W  naszej  szkole 
odbyła  się Ogólnopolska 
Olimpiada Języka 
Angielskiego ,,Olimpus”, 
którą przeprowadziły 
panie: Barbara  
Olewińska   i  Paulina 
Płoszaj. Brało w niej 
udział 36 uczniów z klas 
4-6. DuŜy sukces odniosła 
Agnieszka Szczepanek 
zajmując III miejsce w 
rankingu 
ogólnopolskim. 

 
 „Der, die, das kenner” 
 

4 grudnia w naszej szkole miał miejsce konkurs z 
języka niemieckiego, prowadzony przez panią Małgorzatę 
Łaksę. Wzięło w nim udział wielu uczniów, którzy chcieli 
skontrolować swoje umiejętności językowe.  

Po sprawdzeniu testów konkursowych przyznano 
następujące miejsca: I miejsce – Bartosz Substelny kl. 6c, II 
miejsce – Kinga Opiłka kl. 6b, III miejsce – Wojciech 
Kozieł kl. 6a. 
Kolejny konkurs z języka niemieckiego to „Olimpus” – sesja 
zimowa, prowadzony takŜe przez panią Małgorzatę Łaksę. A 
oto wyniki: I miejsce – Bartosz Substelny kl. 6c, II miejsce – 
Agnieszka Rogal kl. 6c, III miejsce – Iza Wróblewska kl. 6c. 

Magda Bąchór, Klaudia Długoszewska  kl. 6b 

 
Ląd jako środowisko Ŝycia 
 

Konkurs przyrodniczy o takiej 
tematyce odbył się w naszej szkole 12 
marca. Zorganizowany został przez 
opiekunki Ligi Ochrony Przyrody, panie 
Izabelę Klimek i Edytę Kołodziej. Wzięli w 
nim udział uczniowie klas 4-6. Największą 
wiedzą na temat Ŝycia na lądzie wykazali 
się: Wojciech Kozieł kl. 6a – I miejsce, 
Agnieszka Szczepanek kl. 6b – II miejsce, 
Rafał Rogalski kl. 6b – III miejsce. 
Ci uczniowie reprezentowali naszą szkołę w 
etapie powiatowym. 
 
Magda Bąchór, Klaudia Długoszewska  kl. 6b 
 

Konkurs na plakat propagujący 
zbieranie makulatury 
  
 Konkurs na plakat propagujący 
zbieranie makulatury został rozstrzygnięty w 
dn. 21.01.2009r. Brali w nim udział 
uczniowie klas piątych. Zgłosiło się sześć 
grup, które wykonały pomysłowe plakaty. 
Organizatorki – panie: Izabela Klimek i 
Edyta Kołodziej wyróŜniły dwie prace za 
oryginalność, pomysłowość oraz zgodność z 
tematem. Nagrodzone zespoły :  

I.  Szymon Szczepankiewicz, Robert 
Siwek, Bartosz Fira, Łukasz 
Morawski z klasy 5c 

II.  Olga Dela, Magda Cięszczyk, 
Dominika Stachurska z klasy 5c 

Gabriela Neupauer, Gabriela Chmura,  
Agnieszka Mitruś kl. 4c 

 
Moja szkoła jest bezpieczna 
 

Czy nasza szkoła jest miejscem 
bezpiecznym? Czy dobrze się w niej 
czujemy?  
Moja szkoła jest bezpieczna – to temat 
konkursu plastycznego, w którym mogli 
wziąć udział wszyscy uczniowie naszej 
szkoły. Liczył się pomysł, oryginalność, 

wykonanie. Konkurs odbył się w lutym, a 
został zorganizowany w ramach programu 
„Szkoła bez przemocy” przez panie: Renatę 
Kaczmarczyk, Małgorzatę Sosnowską i 
Lucynę Dymek. Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpiło w marcu – przyznano następujące 
miejsca i wyróŜnienia: 
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Spośród uczniów klas 4-6: I miejsce – 
Kinga Kantor kl. 4a, II miejsce – Kamila 
Pasternak kl. 6a, III miejsce – Anna 
Chmielarz kl. 4a. 

Z klas 1-3 pierwsze miejsce przyznano 
Ani Nawrot z kl. 2a. 
WyróŜnienia zdobyli: Michał Woźniak kl. 
6b, Kasia Karoń kl. 2a, Kamil Zarzecki 
kl. 2b. 

Omnibusowy sukces 
 
Dnia 17 marca 2009r. odbył się w 

naszej szkole gminny etap powiatowego 
konkursu dla klas 1-3 „Omnibus – wiem 
wszystko”, którego przewodniczącą była 
pani Katarzyna Mąka, a w skład komisji 
weszły panie: Edyta Oleksy, Barbara Kocioł 
i Erleta Trzebińska. 

Uczestniczyło w nim 78 uczniów, 
którzy rywalizowali z sobą rozwiązując 
zadania w trzech kategoriach wiekowych. 
Trzyosobowe druŜyny wykonywały 
róŜnorodne zadania. 

Do kolejnego etapu, zakwalifikowały 
się następujące druŜyny: wśród klas I - 
druŜyna z SP1 Wolbrom w składzie: 
Karolina Fr ączek, Martyna Strzałka i 
Konrad Nawieśniak z kl. 1c, której 
wychowawczynią jest pani Barbara Kocioł; 
wśród klas II – druŜyna z SP1 Wolbrom w 
składzie: Kinga Skomro, Wiktor 
Siewiorek i Dominik Dziuba z kl.2b, której 
wychowawczynią jest pani Maria Dziuba; 
wśród klas III – druŜyna z SP Zarzecze. 

  Etap powiatowy zorganizowano 21 
kwietnia w Olkuszu, tam równieŜ uczniowie 
reprezentujący naszą szkołę odnieśli sukces. 
Pierwszaki zajęły I miejsce i w nagrodę 
otrzymały hulajnogi oraz piękne ksiąŜki i 
puchar. Natomiast trzecioklasiści zdobyli 
III miejsce. 

 
Olga Dela kl.5c i Magdalena Bąchór kl.6b 

 
 
 
Ortografia nie koli 

 
Dnia 5 lutego odbył się etap szkolny 

Wojewódzkiego Konkursu Ortograficznego "Kaktus". Brało 
w nim udział 48 uczniów z klas II - III. W gronie 
najlepszych znaleźli się: 
I miejsce Dominika Sikora kl. 2c  
II miejsce Kornelia Brzeska kl. 3a  
III miejsce Kaja Pasternak kl. 2a i Izabela Rosół kl. 3c  
IV miejsce Klaudia Sikora kl. 3a  
V miejsce Kinga Pacia kl. 3a  
VI miejsce Małgorzata Maślisz kl. 3a.  

Organizatorkami etapu szkolnego były panie: Edyta 
Oleksy (przewodnicząca), Barbara Starzyk, Katarzyna 
Mąka, Agnieszka Kołodziej.  

Dexter 
 

Dnia 11 marca w 
Szkole Podstawowej nr 2 w 
Wolbromiu odbył się etap 
gminny Konkursu 
Matematycznego 
"DEXTER". Brało w nim 
udział 22 uczniów. Uczeń 
naszej szkoły Dominik 
Karoń kl. 3a zdobył II 
miejsce i zakwalifikował się 
do etapu powiatowego. 

 
 

Olga Dela kl. 5c
 

Magda Bąchór kl.6b 
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Nasza szkoła w Potyczkach z Kulturą 
 

Centrum Kultury, Promocji i Informacji 
31 marca zorganizowało kolejne Międzyszkolne 
Potyczki z Kulturą. Celem konkursu była 
prezentacja umiejętności teatralnych, 
muzycznych i tanecznych uczniów z róŜnych 
szkół naszej gminy. W tym roku Szkołę 
Podstawową nr 1 w kategorii teatr, 
reprezentowała grupa teatralna, która pod opieką 
pań: Agnieszki Maj, Jadwigi Mizury i Renaty 
Kaczmarczyk przygotowała spektakl pt. Ciemno 
wszędzie, głucho wszędzie. Młodzi aktorzy z klas 
4a, 4b i 4c włoŜyli wiele pracy i serca, by jak 
najlepiej przygotować widowisko. Jury doceniło 
ich umiejętności i starania, gdyŜ przyznało im I 
miejsce "za wspaniałą grę aktorską, plastyczną, 
spójną koncepcję widowiska i ciekawe 
rozwiązania inscenizacyjne". Wygrana w 
konkursie pozwoliła na zakwalifikowanie się do 
etapu powiatowego. 15 kwietnia wystąpili z 

najlepszymi grupami teatralnymi z powiatu 
olkuskiego w czasie Teatraliów. I tym razem 
uczniowie wykazali się wspaniałymi 
umiejętnościami, gdyŜ za przygotowane 
widowisko otrzymali wyróŜnienie. 

W kategorii - taniec równieŜ jesteśmy 
zwycięzcami, poniewaŜ zespół taneczny 
"Carmen" prowadzony przez panie: Agnieszkę 
Kołodziej i Beatę Kośmider - otrzymał I 
miejsce. Ania Kośmider - uczennica klasy 5a 
za solo dance otrzymała wyróŜnienie specjalne. 
Kolejnymi sukcesami Ani było zdobycie 
pierwszych miejsc zarówno na powiatowym, 
jak i wojewódzkim przeglądzie tanecznym. 

Jesteśmy dumne, Ŝe chodzimy do szkoły, 
w której uczy się i rozwija swoje 
zainteresowania tylu zdolnych uczniów. 
Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i Ŝyczymy 
dalszych sukcesów.

 
   Ania Chmielarz, Kinga Kantor kl. 4a 

Szkolny Konkurs Piosenki Niemieckojęzycznej „SINGT MIT” 
 

21 kwietnia  odbył się w naszej szkole Szkolny Konkurs Piosenki Niemieckojęzycznej 
„SINGT MIT”. Uczniowie występowali w  dwóch kategoriach: klasy 1-3 i klasy 4-6. W jury zasiadły 
panie: Jadwiga Mizura, BoŜena Szmyd i Małgorzata Łaksa, które przyznały: 
I miejsce dwóm zespołom w składach: 
Miej
sce 

Klasy 1-3 Klasy 4-6 

I -Weronika Grzanka, Kasia Kowalska z kl. 
3b  
-Dominika Pajączkowska, Katarzyna 
Haberka, Zuzanna Świerczek, Aleksandra 
Starzyk, Kamila Rozlach, Izabela Rosół 
kl. 3c  

-Julia Świerczek, Krzysztof Pokorski kl. 4b  

II - klasa 1a -Wiktoria Grzanka, Ewelina Chrabąszcz, 
Ewa Mirek, Ania Chmielarz kl. 4a 
-Patryk Płowiec, Michał Pieszczek kl. 4c 
-Patrycja Murowana, Oliwia Pilarczyk, 
Magda Marchaj kl. 4b 

III -Dominika Pajączkowska, Katarzyna 
Haberka, Zuzanna Świerczek, Aleksandra 
Starzyk, Weronika Barczyk, Olek Rea kl. 
3c 
-Natalia Kuś kl. 3c  

-Kinga Kantor kl. 4a 
-Gabrysia Chmura kl. 4c 

 
Uczniowie ci reprezentowali naszą szkołę w Gminnym Konkursie Piosenki Niemieckojęzycznej, 

który odbył się 28.04.2009r. w CK w Wolbromiu. Wyniki w kategorii klas 1-3: I miejsce – W. 
Grzanka, K. Kowalska oraz D. Pajączkowska, K. Haberka, Z. Świerczek, A. Starzyk, K. 
Rozlach, I. Rosół. W kategorii klas 4-6: I miejsce – W. Grzanka, E. Chrabąszcz, E. Mirek, A. 
Chmielarz, III miejsce – J. Świerczek, K. Pokorski.                                           Magda Bąchór kl. 6b 
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Tańczyć kaŜdy mo Ŝe... 
Wywiad z panem Rafałem Lebiest prezesem Szkoły Tańca „Wena” 

w Olkuszu i Krakowie 
 
W ostatnim czasie wzrosła popularność programów rozrywkowych oraz filmów z 

tańcem w tle. Na ekranach kin moŜemy zobaczyć „ Kochaj i tańcz”, w telewizji oglądamy 
kolejne edycje „Tańca z gwiazdami” oraz  programu „You can dance”. Pojawił się równieŜ 
nowy serial „Tancerze”. Postanowiliśmy przeprowadzić wywiad z prezesem szkoły tańca, 
aby sprawdzić, jak to jest z tym tańcem w praktyce. 

 

Czarno na Białym: Dziękujemy, Ŝe 
zgodził się Pan spotkać z nami i udzielić 
wywiadu. Kiedy w Pana Ŝyciu pojawił się 
taniec? 
Pan Rafał Lebiest: Jak miałem 5-6 lat 
zacząłem tańczyć taniec towarzyski. To było 
jeszcze w przedszkolu. Tańczyłem jako 
zawodnik do 19-go roku Ŝycia. Potem 
chwila przerwy, a potem znowu przez parę 
lat tańczyłem. Generalnie chyba przez całe 
Ŝycie. Jako instruktor pracuję 14 lat. 
CznB: Czy moŜe Pan nam zdradzić, jakie 
są Pana osobiste osiągnięcia, jako 
tancerza? 
R.L.:  Dwukrotnie byłem Mistrzem Okręgu 
Małopolski w tańcu towarzyskim i raz, w 
kategorii powyŜej 15 lat, klasie tanecznej C-
S, byłem drugą parą okręgu – w tańcach 
latynoamerykańskich. 
CznB: Jest Pan prezesem Szkoły Tańca 
„WENA”, czy to znaczy, Ŝe jest Pan 
równieŜ jej załoŜycielem? 

R.L.:  Tak. Szkoła Tańca powstała z mojej 
inicjatywy w 1998 roku i jestem jej 
załoŜycielem. 
CznB: Czy to był świadomy wybór czy 
moŜe z tą okolicznością wiąŜe się jakaś 
ciekawa historia? 
R.L.:  Od 15-go roku Ŝycia zatrudniony 
byłem w liceum artystycznym i tam 
prowadziłem warsztaty. A po tych 
warsztatach powstały pierwsze moje grupy, 
które chciały do mnie uczęszczać na zajęcia. 
I właściwie w 1998 roku postanowiłem 
załoŜyć juŜ swoją szkołę tańca. Na początku 
była to szkoła tylko w Krakowie, po jakimś 
czasie równieŜ w Olkuszu. W Olkuszu 
działa od 2 września 2001roku. 1 września 
miałem swoje wesele, a juŜ 2 września 2001 
roku, dokładnie w poprawiny mojego 
wesela, pierwszy raz pojawiliśmy się w 
Olkuszu ( i w Wolbromiu wtedy jeszcze 
teŜ).  
CznB: Dlaczego „WENA”, co właściwie 
oznacza ta nazwa? 
R.L.:  Jest to bardzo prosta historia. 
Poszedłem do Urzędu Miasta, gdzie kazano 
mi wymyślić nazwę. Wymyśliłem TAKT. 
Okazało się, Ŝe jest  takich szkół chyba 16 w 
Polsce. Wymyśliłem więc RYTM. RYTM-
ów jest jeszcze więcej. Potem pani z okienka 
powiedziała, Ŝe przydałaby się nam jakaś 
„wena twórcza”. W tym momencie 
stwierdziłem, Ŝe „WENA” to dobra nazwa 
na szkołę tańca, i tak powstała. A co 
oznacza? Oznacza nieustanny rozwój, 
poszukiwanie, pracę, natchnienie, szczęście. 
CznB: Kto moŜe zapisać się na warsztaty 
taneczne? Czy trzeba spełniać jakieś 
wyjątkowe kryteria? 
R.L.:  Warsztaty taneczne robimy tylko dla 
swoich tancerzy. Tu  szkoleniowcy 
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sprowadzani są tylko i wyłącznie dla 
naszych zawodników i oni ich rozwijają. 
Natomiast jeŜeli chodzi  o zajęcia taneczne, 
to właściwie kaŜdy. Nabory są od 5-go roku 
Ŝycia - jeŜeli chodzi o zajęcia popołudniowe, 
bo w przedszkolu mamy nawet 3-latków. 
CznB: Jakich tańców moŜemy  się 
nauczyć uczęszczając do szkoły „WENA” 
.  Jakie style tańca mają najwięcej 
zwolenników? 
R.L.:  Generalnie dzielimy się na dwa 
główne: taniec towarzyski i taniec freestyle. 
Taniec towarzyski, to wszystkie tańce 
latynoamerykańskie, czyli: samba, rumba,  
cha-cha, passodoble, jive oraz tańce 
standardowe, czyli : walc angielski, tango, 
walc wiedeński, foxtrot, quickstep. 
Natomiast jeŜeli chodzi o freestyle,  to 
głównie jest to w tej chwili to, co jest na 
topie, czyli hip hop i wszystkie odmiany hip 
hop, których  jest bardzo duŜo, jazz i od tego 
roku otwieramy teatr tańca, coś co w 
Małopolsce myślę będzie nowością. 
CznB: Czy szkoła odkryła jakieś  talenty 
wśród uczestników warsztatów 
tanecznych? Jaka jest recepta na sukces? 
R.L.:  Czy odkryła talenty? Na pewno tak. 
Tych talentów było sporo i te talenty są 
dalej. Choć ja doceniam bardziej 
pracowitość, bo czasami jest ktoś, kto jest 
utalentowany od początku, a potem niestety 
nie umie pracować. Ale kilku 
wychowanków takich było, m. in. 11-latek, 
który był 8-ą parą Polski w B klasie, to jest 
bardzo duŜy wyczyn. JeŜeli chodzi o talenty, 
na pewno sporo teŜ było we freestyle’u . 
Tam to juŜ właściwie w tej chwili jesteśmy 
monopolistami, jeŜeli chodzi o Polskę. 
Grupa najstarsza, grupa reprezentacyjna 
wygrała wiele festiwali. To, Ŝe zawodnicy 
wygrywają, to w jakimś stopniu na to sobie 
zasługują, chociaŜ niektórzy nie do końca. 
No, ale to na pewno cieszy i podbudowuje 
tancerzy. 
CznB: Jak ocenia Pan szanse wychowanki 
Kai Kudełko, na zwycięstwo w najnowszej 
edycji programu „You can dance”?  
R.L.:  Kaja zasłuŜyła sobie na to na pewno 
swoją pracowitością. Jest młodziutka, ma 
16-lat, a naprawdę pracuje cięŜko, pracuje 4-

5 razy w tygodniu po parę godzin. JeŜeli 
chodzi o jej osiągnięcia jako zawodniczki, to 
wszystko wskazuje na to, Ŝe będzie bardzo 
wysoko. Oprócz zwycięstw na wielu 
imprezach, a tych imprez było moŜe nawet 
kilkadziesiąt, Kaja jest aktualną Mistrzynią 
Polski w hip hopie.  
CznB: Jakiego zdarzenia związanego z 
tańcem nie zapomni Pan do końca Ŝycia? 
R.L.:   DuŜo było róŜnych śmiesznych 
sytuacji związanych z turniejami - z 
zapominaniem strojów, z psuciem się 
strojów, nawet z gubieniem partnerek, ze 
spóźnianiem się sędziów, zdarzają się róŜne 
słowne pomyłki prowadzących. Trudno jest 
wymienić jedną szczególną.  Ale ostatnią 
taką  anegdotę opowiem, związaną z 
turniejem, który odbył się w Olkuszu.  To 
było rok temu. Wszystkie pary były juŜ 
pięknie ustawione, smok przebrany i ja juŜ 
przygotowany, turniej ma startować, a więc 
witam wszystkich, pary wychodzą na środek 
parkietu, rodzice juŜ biją brawo i w pewnym 
momencie dzwoni mi komórka w kieszeni. 
Jak się okazało, to cała ekipa turnieju, a więc 
wszyscy organizatorzy, wszyscy sędziowie, 
wyszli na chwilę z Domu Kultury, aby się 
przewietrzyć i zacięli się w jednym z pokoi. 
Dopiero jeden z tancerzy musiał wyjść, aby 
ich wypuścić. Było to takie trochę śmieszne, 
trochę powaŜne zdarzenie, bo nie byłoby  
sędziów na turnieju. 

CznB: Jak wyobraŜa sobie Pan dalszy 
rozwój szkoły „WENA”? Jakie są pana 
najbli Ŝsze cele, marzenia? 
 R.L.: Wszystko idzie w bardzo dobrym 
kierunku, który jeszcze parę lat temu nie 
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marzył mi się . Nasi wychowankowie 
zaczynają juŜ uczyć innych. NajwaŜniejsze 
jest jednak to, Ŝe Wy jako tancerze nas 
doceniacie, przyjeŜdŜacie i poświęcacie 
swój czas, często całe popołudnia, albo 
wieczory, aby uczestniczyć w zajęciach. Ale 
na pewno nie marzę o 100 tys. tancerzy i 
100 tys. miejsc, gdzie prowadzę zajęcia. 
NajwaŜniejsze jest dla mnie naprawdę to, 
abyśmy wszyscy znali się za parę lat, 
uśmiechali się do siebie , mówili sobie cześć 

czy dzień dobry. Nie mogę się jednak 
doczekać, jak np. taki Michał Kośmider 
przyjdzie juŜ dorosły do szkoły, aby zapisać 
córkę albo syna na zajęcia, a ja zapytam go: 
- Pamiętasz, kiedyś tu byłeś ? O ! I to jest 
moje marzenie, Ŝeby tego typu sytuacje 
miały kiedyś miejsce.    
CznB: Dziękujemy za rozmowę i Ŝyczymy 
dalszych sukcesów.  
R.L. : Dziękuję uprzejmie. Rafał Lebiest. 

 
Taniec jest więc nie tylko formą aktywności ruchowej, ale takŜe sposobem na spędzenie 

wolnego czasu. Natomiast kariera tancerza, to przede wszystkim wiele wyrzeczeń i wiele 
godzin cięŜkiej pracy. 

        Marlena Wójcikowska, Michał Kośmider kl.4b 
 
 
Oni mają pasję... 
 

Wśród uczniów naszej szkoły kryją się wielkie talenty. Niektórzy z pasją uprawiają 
sport, inni tańczą, rysują, rozwijają się w róŜnych dziedzinach. Mogą się oni pochwalić 
wieloma  sukcesami. 
 
Zuzia Rams  
(uprawia judo) 

I miejsce w zawodach Judo Creative w Austrii (2008 rok) 
I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Judo w Goerlitz 
(Niemcy, 2008 rok) 

Ola Kaleta  
(uprawia judo) 

II miejsce w Judo Creative w Austrii (2008 rok) 
II miejsce w Międzynarodowym Turnieju Judo w Goerlitz 
(Niemcy, 2008 rok) 

Karol Barczyk  
(uprawia judo) 

II miejsce w XVI Finale WOŚP – Kraków 2008, 
III miejsce w XI Międzynarodowym Turnieju Judo w  Kopalni 
Soli w Bochni (2008) 

Justyna Pogłódek  
(uprawia judo) 

I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Judo w Goerlitz 
(Niemcy, 2008 rok) 
I miejsce w Judo Creative w Austrii (2008 rok) 
I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Judo w Goerlitz 
(Niemcy, 2008 rok) 

Weronika Maciąg  
(uprawia judo) 

I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Judo w Goerlitz 
(Niemcy, 2008 rok) 

Grzegorz Ciepał  
(uprawia judo) 

I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Judo w Goerlitz 
(Niemcy, 2008 rok) 

Michał Ko śmider  
(uprawia taniec 
towarzyski) 

II miejsce w X Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego o 
Pluszowego Misia, Kraków 2008 
III miejsce w III Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego 
z Okazji Dnia Dziecka Wena 2007 Olkusz 

Magdalena Ciepał  
(gra w szachy) 

I miejsce w zawodach powiatowych 2008, awans do zawodów 
wojewódzkich 
III miejsce w zawodach powiatowych 2009, awans do zawodów 
wojewódzkich 
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Przeprowadziłyśmy krótki wywiad z przedstawionymi uczniami. MoŜe zaraŜą was 
swoją pasją?  
Czym jest dla was ta pasja? 

- Dla mnie to ogromne źródło radości. 
- Judo jest dla mnie wszystkim. 

      - Dla mnie uprawianie sportu jest zajęciem, dzięki któremu w moim Ŝyciu nie ma miejsca 
na nudę. To dobra zabawa. 
      - Wszystkie zajęcia odstawiam na bok, Ŝeby tylko móc trenować. 

- Po prostu bardzo lubię tańczyć, bo to sama przyjemność. 
Czy zachęcilibyście innych uczniów do uczęszczania na zajęcia i dlaczego? 

- Tak, poniewaŜ dzięki uprawianiu sportu jestem sprawna, a sukcesy bardzo cieszą. 
- Polecam wszystkim judo, poniewaŜ dzięki treningom wiele się uczymy. 

 
Ola Rogal, Ola Kaleta, Zuzia Rams kl. 4b 

 
 

 
 

                               SPORT                                SPORT 
MIEJSKO – GMINNE ZAWODY W MINI PIŁCE NO śNEJ CHŁOPCÓW KL. 4 

 
3 kwietnia 2009  

I miejsce - SP 1 Wolbrom 
II miejsce – SP 2 Wolbrom 

III miejsce – SP DłuŜec 
 

MIEJSKO – GMINNE ZAWODY W MINI PIŁCE R ĘCZNEJ DZIEWCZ ĄT 
 

17 marca 2009  
I miejsce - SP 1 Wolbrom 
II miejsce – SP 2 Wolbrom 

III miejsce – SP DłuŜec 
 
      MIEJSKO – GMINNE ZAWODY W SZTAFETOWYCH BIEGACH PRZE ŁAJOWYCH 

KL. 4-6 
 

10 kwietnia 2009 
Dziewczęta Chłopcy 

 
          I miejsce  - SP 1 Wolbrom 

 
I miejsce - SP 1 Wolbrom 

 
      POWIATOWE ZAWODY W SZACHACH INDYWIDUALNYCH SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH  
 

30 stycznia 2009 
Dziewczęta Chłopcy 

 
III miejsce – Magdalena Ciepał kl. 6b 

 

 
II miejsce – Łukasz Kaczmarski kl. 6a 
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      MIEJSKO – GMINNE ZAWODY W MINI PIŁCE KOSZYKOWEJ  

 
9 lutego 2009  

Dziewczęta Chłopcy 
 
          I miejsce  - SP 1 Wolbrom 

 
II miejsce - SP 1 Wolbrom 

 
5 marca 2009r. odbyły się zawody powiatowe, na których dziewczęta z naszej szkoły zajęły 
II miejsce. 
 

MIEJSKO – GMINNE ZAWODY W MINI PIŁCE NO śNEJ CHŁOPCÓW  
 
odbyły się 24 kwietnia 2009r. A oto wyniki: I miejsce SP Gołaczewy, II miejsce SP 1 
Wolbrom , III miejsce SP Łobzów. 
 

Zawodników przygotowują nauczyciele wychowania fizycznego: pani Beata 
Kośmider, pani Ewelina Hudzińska, pan Tomasz Wójcicki i pan Robert Biegaj. 

Michał Pieszczek, Patryk Płowiec kl. 4c 
Michał Kośmider  kl. 4b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przypominamy, Ŝe na pierwszym piętrze znajduje się skrzynka kontaktowa gazetki 
„CZARNO NA BIAŁYM”, do której moŜna wrzucać róŜne pytania do redakcji, wasze opowiadania i 
ciekawe materiały, wiersze i historyjki, tematy do dyskusji, a my zamieścimy je na łamach gazetki.  

Zapraszamy do wspólnego redagowania naszej szkolnej gazetki! 
Redakcja zastrzega sobie prawo do przeredagowywania i skracania dostarczonych materiałów

Wszystkie zamieszczone w tym numerze zdjęcia pochodzą z archiwum Redakcji. 
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U W A G A! 
Rozlosowano nagrody ksiąŜkowe za 
rozwiązanie krzyŜówki z poprzedniego 
numeru „CZARNO NA BIAŁYM” 
Nagrody otrzymują : 

• Konrad Wójcikowski kl. 5a  
• Rafał Rogalski kl. 6b 
• Marcin Ciepał kl. 4b 

Poprawne rozwiązania to: „Zosia wyszła 
z psem na spacer” i „Rój” 
 

             
 

 
   

Na wycieczkę wyjechała 
świetna Twoja klasa cała. 
Wszyscy chodźcie grupą zwartą- 
przecieŜ zgubić się nie watro. 
 


